
Liceo Scientifico Statale “C. Cafiero” – Barletta – Cod. Fisc. 81002290724 – Cod. Mecc: BAPS150007 – Cod. Univ.Fatt.El. UFZN4S 

Via Dante Alighieri, 1 - 76121 Barletta   Tel. 0883/531717 
www.liceocafiero.edu.it     baps150007@istruzione.it     baps150007@pec.istruzione.it 

 
Fondi Strutturali Europei – P.O.N. “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Progetto FESR-MI-REACT EU 'Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici', cod. 13.1.1A-FESRPON-PU-2021-161  
(Avviso Pubblico M.I. Prot. n.20480 del 20/07/2021) 

ASSUNZIONE INCARICO DI DIREZIONE E COORDINAMENTO 
Il Dirigente Scolastico 

VISTO  l’Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia” Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 
Pagina 2 di 2 degli edifici scolastici” 

VISTA  la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOODGEFID - 0040055 del 14/10/2021 indirizzata 
all’Istituto Scolastico 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio di Istituto 
con deliberazione n. 121 del 12/01/2022 

VISTO il Decreto prot. 5657 del 04/11/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al 
Progetto in oggetto 

VISTO               il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo(FSE) 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste “Spese Organizzative e Gestionali”, 

comprensive dei compensi per l’attività di coordinamento, direzione e gestione del progetto 
medesimo 

VISTA la nota USR Puglia prot. 35516 del 04.11.21 “Incarichi aggiuntivi dei dirigenti scolastici a.s 
2021/22. Nota autorizzativa cumulativa progetti PON - Avvisi n. AOODGEFID/20480 del 
20.07.201 e n. AOODGEFID/28966 del 6.09.2021 

RILEVATA    la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Coordinamento e Direzione del 
progetto 

RITENUTO       che la figura del D.S. possa attendere a tale funzione 
 

DETERMINA 
di conferire a se stesso, DIVICCARO Rosanna, nata a Barletta (BT) il 30/01/1967 – C.F. DVCRNN67A70A669A, in 

virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di svolgere la Direzione e il Coordinamento del seguente 
progetto: 

Codice Identificativo Progetto: 13.1.1A- FESRPON-PU-2021-161 

CUP: B99J21008310006 
finanziato per un totale di € 50.706,84. 
L’incarico è assunto a titolo non oneroso, pertanto non sono previsti compensi. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                                prof.ssa Rosanna DIVICCARO  


